2

Законодательная Дума Хабаровского края

Постоянный комитет по вопросам
государственного устройства и местного самоуправления
РЕШЕНИЕ

07.10.2020

№
199

г. Хабаровск
О проекте закона Хабаровского края № ЗП-VII-100 «О внесении изменений в статью 7 Закона Хабаровского края «О мировых судьях в Хабаровском крае» (первое чтение)
Рассмотрев проект закона Хабаровского края № ЗП-VII-100 «О внесении изменений в статью 7 Закона Хабаровского края «О мировых судьях в Хабаровском крае», внесенный в порядке реализации права законодательной инициативы Хабаровским краевым судом, и руководствуясь частью 2 статьи 38 Регламента Законодательной Думы Хабаровского края, постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам государственного устройства и местного самоуправления
РЕШИЛ:
1. Внести с согласия субъекта права законодательной инициативы Хабаровского краевого суда изменение в текст статьи 1 законопроекта, изложив пункты 1, 2 в следующей редакции:

«1) в части 1 слова «3 года» заменить словами «пять лет»;

2) в части 2 слова «5 лет» заменить словами «десять лет».».
2. Рекомендовать Законодательной Думе Хабаровского края принять проект закона Хабаровского края № ЗП-VII-100 «О внесении изменений в статью 7 Закона Хабаровского края «О мировых судьях в Хабаровском крае» в первом чтении.

3. Одобрить проект постановления Законодательной Думы Хабаровского края по указанному законопроекту и внести его на рассмотрение Законодательной Думы Хабаровского края.
Председатель постоянного комитета

               И.А. Гудин
СОГЛАСОВАНО

Председатель Хабаровского краевого суда

          Е.В. Демидова
M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам государственного устройства и местного самоуправления\resh_g_199-7_uor_soc02.doc/uor_soc02/07.10.2020 9:11:38
M:\Документы управления по организации зак процесса и общественных связей\Отдел по гос устройству и регламенту\_Документы комитета 7 созыв\1_КОМИТЕТ\2_2020\9_октябрь\ЗП_120_1чт\1_Проект решения_1 чт.doc/org_gosstroy02/